[image: image1.jpg]

                                       ПРОЕКТ
                          СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
                Принято __________  2017 года
О внесении изменений в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2016 №110

«О бюджете  Гаврилово-Посадского муниципального района
на  2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
В соответствии с Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района,  Положением о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе и в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2016 № 110 «О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019    годов»:

В подпункте 1.1. пункта 1:

- в абзаце первом цифры «204357160,37» заменить цифрами «197603234,37»,

- в абзаце втором цифры «204357160,37» заменить цифрами «208063872,96».
- в абзаце третьем цифры «0» заменить цифрами «-10460638,59».
2. В приложении 2 к решению «Доходы бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района по кодам классификации доходов  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в графе «2017 год»:

по строке «НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» цифры «49059771,42» заменить цифрами «49157307,38»,
по строке «000 1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов» цифры «200000,00» заменить цифрами «297535,96»,

по строке «166 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских  поселений» цифры                   «120000,00» заменить цифрами «217535,96»,

по строке «092 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления»  цифры  «155297388,95» заменить цифрами «148445926,99»,
по строке «092 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 82414000,00   69202900,00   69484800,00»  код «092 2 02 01001 05 0000 151» заменить кодом «092 2 02 15001 05 0000 151»,
по строке «092 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 346500,00  346500,00   346500,00»  код «092 2 02 02000 00 0000 151» заменить кодом «092 2 02 20000 00 0000 151» ,

по строке «092 2 02 02999 05 0000 151  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 346500,00  346500,00   346500,00» код «092 2 02 02999 05 0000 151» заменить кодом «092 2 02 29999 05 0000 151»,

по строке «092 2 02 03000 00 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 72536888,95   72536888,95   72536888,95»  код «092 2 02 03000 00 0000 151» заменить кодом «092 2 02 30000 00 0000 151»,
по строке «092 2 02 03024 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1912565,95   1912565,95   1912565,95»  код «092 2 02 03024 05 0000 151» заменить кодом «092 2 02 30024 05 0000 151»,
по строке «092 2 02 03999 05 0000 151  Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 70624323,00  70624323,00  70624323,00»  код «092 2 02 03999 05 0000 151» заменить кодом «092 2 02 39999 05 0000 151»,
после строки дополнить строками следующего содержания:

«00021900000000000000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  -6851461,96»,

«00021900000050000151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов    -6851461,96»,

«00021960010050000151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
 -6851461,96».

по строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «204357160,37» заменить цифрами «197603234,37».
3. В приложении 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 годов» в графе «2017 год»:

«по строкам «000 01 00 00 00 00 0000 000
 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов», «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» цифры «0,00» заменить цифрами «10460638,59»,
по строкам «000 1 05 00 00 00 0000 500
 Увеличение остатков средств бюджетов», «000 1 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств бюджетов», «000 1 05 02 01 00 0000 510
  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов», «092 1 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов»
цифры  «-204357160,37» заменить цифрами «-197603234,37»,

по строкам  «000 1 05 00 00 00  0000 600
 Уменьшение остатков средств бюджетов»,
«000 1 05 02 00 00  0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов», «000 1 05 02 01 00  0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов», «092 01 05 02 01 05 0000 610
 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных  районов» цифры «204357160,37» заменить цифрами                   «208 063 872,96».
4. Внести изменения в приложения 6,8 к решению Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2016 № 110 «О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив их в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
         5. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района

    В.Ю. Лаптев

г. Гаврилов Посад

«____» __________ 2017 года

№ ______